PROBLEMA I.

317. Invenire theorema generale pro binomio ad dignitatem quamcumque eveniendo.

Sit $a+b$ radix binomia, cuius potestates gradatim ascendendo exhibit subjæcta tabella.

I a	I b						
I a^2	2 ab	b^2					
I a^3	3 $a^2 b$	3 $a b^2$	b^3				
I a^4	4 $a^3 b$	6 $a^2 b^2$	4 $a b^3$	b^4			
I a^5	5 $a^4 b$	10 $a^3 b^2$	10 $a^2 b^3$	5 $a b^4$	b^5	&c.	

Genesim

217

Genesim potestatum a radice binomia $a+b$ facile construes, si radix binomia in seipsum ducatur, ut habeatur quadratum; hoc iterum in radicem, ut habeatur cubus; & cubus in radicem, ut habeatur potestas quarta; & sic continuè.

Ex hujus tabulæ consideratione constat I. singula facta litteralia, seu membra cujusque potestatis, dimensionum esse numero æqualium; nimirum totidem, quot sunt istius potestatis dimensiones.

II. Membra eadem esse continuè proportionalia; quippe quam descendendo amittit a unam dimensionem, eam acquirit b : hinc superiorius quodque membrum ad proximè subiectum est, ut a ad b .

III. Hinc facile est hac membra pro qua quæ potestate exhibere, si fiant duæ progressiones geometricæ, quarum prima a potestate quæsita primæ partis radicis incipiat, & in unitatem decrescendo definat; altera vero ab unitate incipiat, & in quæsam potestatem secundæ partis radicis crescendo definat; atque termini ejusdem ordinis in utraque serie in se invicem ducantur.

Quærenda sit potestas, puta, sexta hujus radicis binomia $a+b$: fiat

Series I. $a^6 \cdot a^5 \cdot a^4 \cdot a^3 \cdot a^2 \cdot a^1 \cdot I$
Series II. $I \cdot b \cdot b^2 \cdot b^3 \cdot b^4 \cdot b^5 \cdot b^6$

Facta $I a^6 + a^5 b + a^4 b^2 + a^3 b^3 + a^2 b^4 + a b^5 + b^6$,
ex quibus componitur potestas sexta.

IV. Notabis etiam terminis potestatum præfigi

Facta litteralia.

Continuè proporcionalia.

præfigi numeros, quos uncias cum Oughtredo vocant, quibus ostenditur, quoties sumendum est membrum quodque. Qua verò constanti lege numeri istiusmodi coefficientes reperiantur, sic habe: exponentes potestatum secundæ seriei, seu ipsius b sub exponentibus potestatum primæ seriei, seu ipsius a scribantur; & nota prima ex serie superiore sumatur pro numeratore, prima ex inferiore pro denominatore fractionis, quæ vicem subibit unicæ, seu numeri coefficientis termini secundi potestatis. Similiter factum ex nota prima in secundam ex serie superiore sumatur pro numeratore: factum ex prima in secundam ex serie inferiori pro denominatore fractionis, quæ unicam, seu coefficientem numerum dabit termini tertii potestatis æqualis &c.

Quærendi sint numeri coefficientes potestatis cujuslibet, puta, sextæ: utraque series exponentium ordinetur modo dicto: